Kính gửi:

          - UBND các xã, thị trấn;

              - Bưu Điện huyện Triệu Sơn

 Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Cục Xuất bản, In và Phát hành - Bộ Thông

tin và Truyền thông: Công văn số 639/CXBIPH-QLXB ngày 23/6/2020, yêu cầu

kiểm tra, rà soát việc thu hồi cuốn sách “Từ điển Chính tả Tiếng việt”; Công văn số

667/CXBIPH-TTPC ngày 29/6/2020 và Công văn số1181/STTTT ngày 03/7/2020

của Sở Thông tin và Truyền thông yêu cầu ngăn chặn việc chào bán sách “giả”, in

lậu, in tăng giá bìa đang diễn ra tại nhiều địa phương; UBND huyện Triệu Sơn yêu

cầu UBND các xã, thị trấn, Bưu Điện huyện:

 1. Chỉ đạo Công chức VHXH, Công an xã, cán bộ viên chức ngành Bưu điện

tăng cường công tác kiểm tra về xuất bản, in, phát hành xuất bản phẩm trên địa bàn;

thực hiện việc rà soát, kiểm tra tình hình hoạt động của các cơ sở in, cơ sở gia công

in, cơ sở phát hành, hộ kinh doanh xuất bản phẩm, cửa hàng photocopy trên địa bàn

để phát hiện các cơ sở in, cơ sở phát hành xuất bản phẩm chào bán sách “giả”, in

lậu, in tăng giá bìa; có biện pháp ngăn chặn, xử lý nghiêm các trường hợp sai phạm.

 2. Chỉ đạo Công chức VHXH, Công an xã rà soát kiểm tra và thu hồi cuốn

sách “Từ điển Chính tả Tiếng việt”. Tác giả: PGS.TS. Hà Quang Năng (chủ biên) và

ThS. Hà Thị Quế Hương theo Quyết định xuất bản số 826 LK-

XH/QĐNXBĐHQGHN. Do Nhà xuất bản Đại học Quốc gia Hà nội liên kết xuất

bản với Công ty TNHH MTV Thương mại và Dịch vụ văn hóa Minh long đang phát

hành trên địa bàn (nếu có).

 Kết quả rà soát, kiểm tra các nội dung trên, đề nghị UBND các xã, thị trấn

tổng hợp gửi về UBND huyện qua Phòng VHTT trước ngày 13/7/2020; đồng thời

gửi file điện tử vào email: vhtttrieuson@gmail.com, để tổng hợp báo cáo Sở Thông

tin và Truyền thông theo quy định.

 Yêu cầu UBND các xã, thị trấn, Bưu Điện huyện nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:              KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;             PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, VHTT.

                                                                                                     Lê Quang Trung

          ỦY BAN NHÂN DÂN

          HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          UBND-VHTT
V/v kiểm tra, thu hồi sách,

ngăn chặn việc chào bán sách “giả”

in lậu, in tăng giá bìa.

   Triệu Sơn, ngày       tháng 7 năm 2020

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-08T14:53:01+0700

		2020-07-09T08:52:28+0700

		2020-07-09T08:52:52+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-09T08:53:26+0700